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To już w ten weekend rusza Tydzień Kultury Beskidzkiej. Wisła po raz kolejny wypełni się
najpiękniejszym folklorem z całego świata.

Już w najbliższy weekend Wisła kolejny raz wypełni się najpiękniejszym folklorem z całego świata, wspaniałymi
regionalnymi smakami i atrakcjami dla osób w każdym wieku. W ten sposób rozpocznie się siódma dekada trwania
pięknej tradycji Tygodnia Kultury Beskidzkiej w Wiśle.

- Tydzień Kultury Beskidzkiej to wydarzenie, które sześćdziesiąt jeden lat temu rozpoczęło się w Wiśle. W
tym roku rozbudowujemy wiślański amfiteatr, ale nie wyobrażamy sobie, żeby tak piękna tradycja
została przerwana. Dlatego serdecznie zapraszamy wszystkich na TKB, którego sercem w tym roku będzie
Plac Hoffa. Wiślański rynek od godzin dopołudniowych do późnych godzin wieczornych wypełni się
wspaniałym folklorem i dźwiękami muzyki z całego świata – mówi Tomasz Bujok, burmistrz Miasta Wisła.

Jak co roku Wiślańskie Centrum Kultury przygotowało szereg wydarzeń towarzyszących TKB. Można śmiało
powiedzieć, że świętowanie rozpocznie się już w czwartek wernisażem plenerowej wystawy fotografii Daniela
Franka, pt. „Złote Runo”. Jest to wystawa poświęcona pasterstwu, która opowiada o ludziach i owcach oraz ich
współistnieniu w przestrzeni Karpat. To jednak dopiero początek, tradycyjnie TKB rozpocznie się barwnym
korowodem, który rozpocznie się w sobotę o godzinie 15:00, po którym na widzów czekają piękne koncerty.

- W tym roku w związku z rozbudową naszego amfiteatru główna scena, a co za tym idzie także największe
koncerty, będą zrealizowane na Placu Hoffa. Nie oznacza to, że nasz amfiteatr zostanie zupełnie
wyłączony ze świętowania. Pod kopułą amfiteatru zostanie zainstalowany telebim, na którym będą
transmitowane koncerty z dużej sceny, oczywiście dużo działo się będzie także w Parku Kopczyńskiego –
mówi Hanna Łupieżowiec, dyrektorka Wiślańskiego Centrum Kultury.

W przestrzeni Parku Kopczyńskiego i na Placu Hoffa odbywać się będzie jarmark sztuki, rękodzieła i rzemiosła.
Swoje stragany wystawią tam twórcy ludowi, ceramicy, koronczarki, malarze, rzeźbiarze czy twórcy biżuterii. Oprócz
lokalnych produktów nie zabraknie placków z blachy i żebroczki, bez których nie ma świętowania Tygodnia Kultury
Beskidzkiej. Podczas jarmarku odbędzie się konkurs na najciekawsze stoisko, nagroda zostanie przyznana przez
publiczność oraz Jury z Grónia. Nie zabraknie także warsztatów rękodzieła. Od 29 lipca do 2 sierpnia odbędą się
warsztaty pod wspólną nazwą „Sztuka żywotka”, podczas których poznamy bliżej ten element tradycyjnego stroju.

Tradycyjnie także Miasto Wisła i Wiślańskie Centrum Kultury zadbały o to, żeby podczas Tygodnia Kultury
Beskidzkiej odbył się także koncert, który wyjątkowo zapadnie widzom w pamięci. Tym razem to koncert pt.
„Muzyka świata”, który odbędzie się w środę, 31 lipca. W czasie koncertu zaprezentowana zostanie piękna muzyka
nie tylko Łuku Karpat a na widzów czekają niezwykłe połączenia, których nie usłyszymy gdzie indziej. W tym roku w
Wiśle nie zabraknie także góralskich potańcówek, które cieszą się dużym powodzeniem, ale także dodatkowych
atrakcji, jak choćby opowieści o TKB na podstawie bajki „Najdłuższy Tydzień w Roku”, czy konkursu na
„Najszwarniyjszego górala”, który co roku cieszy się coraz większym zainteresowaniem zarówno widzów, jak i
kandydatów do tego miana. Te wszystkie wspaniałe występy i dodatkowe wydarzenia nie byłyby możliwe do
zrealizowania, gdyby nie jednostki i instytucje, które współorganizują, pomagają i wspierają naszą estradę, a są nimi
Ministerstwo Kultury i Dziedzictwa Narodowego, Urząd Marszałkowski Województwa Śląskiego, Regionalny
Ośrodek Kultury w Bielsku-Białej, Starostwo Powiatowe w Cieszynie. Współorganizatorem estrady wiślańskiej jest
także Narodowy Instytut Kultury i Dziedzictwa Wsi. Za współpracę już teraz serdecznie dziękujemy.

- „Czas na spotkanie” to hasło, które towarzyszy tegorocznemu Tygodniowi Kultury Beskidzkiej w Wiśle.
Już w najbliższą sobotę, 27 lipca wszyscy razem wspólnie nawleczemy kolejny, już 61. Koralik na sznur



tradycji i historii Tygodnia Kultury Beskidzkiej. Zapraszamy do Wisły, żeby doświadczyć tego unikalnego
spotkania kultur – mówi Katarzyna Czyż-Kaźmierczak, zastępczyni burmistrza Wisły.

Pełen program Tygodnia Kultury Beskidzkiej znajduje się na stronie www.wisla.pl
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